
63. Srdcovka královská. 
(Černá srdcovka.) 

Původ pravděpodobně německý. 
Plod jest velmi veliký, až obrovský; patří 

mezi největší třešně, dosahuje as 26 mm prů
měrné výšky i šířky, 10 plodů váží B5 g. 

Tvar u většího plodu je krá~ně tupě srdčitý .• 
u menšího více zašpičatělý, neJjvětší šířka jast 
blíže stopky; po jedné straně bývají některé 
plody široce stlačené a širokou rýžkou opatře
né. 

Stopka jest as 4 cm dlouhá, silná, zamdlá, 
sedí pevně v docela mělké jamce. 

Slupka jest dosti silná, lesklá, při úplném 
uzrání hnědočerná až černá. 

Dužnina jest černočervená, šťavnatá, barví 
tmavočerveně, je tužší jak u jiných srdcovek, 
chuti, zvláště u plodů řádně vyzrálých, je 
velmi příjemné, sladké, pikantně nakyslé. 

Pecka jest poměrně malá, široká. 
Zraje postupně. Zráti p<IČÍná počátkem čer

vence, zraje až přes polovinu červenc~ ve III. 
až IV. týdnu třeš1'íoYén1; má se nechati na stro. 
mě úplně vyzráti, neboť tak se řádně vyvine a 
vybarví. 

Kvete prostředně pozdě. 

Strom ve vhodném stanovišti roste silně, tvoří 
velkou a vysokou korunu, vyžaduje pl1dy živ
né, hluboké, přiměřeně vlhké, v takových jest 
také úrodný. 

špatné vlastnosti: Nevhodná půda, také i ne
příznivá poloha napomáhají k tc.mu, :le plody 
nejenom že jsou nechutné, ale zfistávaji drob
né. Jest to celkově odrt"1da náročná. Pro delší 
dopravu se nehodí, je-li dozralá, rychle hnije. 
Upotřebení: Výborná stolní odrůda, vhodná 

i do pečiva, pro IÍhlednost na trhu oblíbená n 
placená. 

Synonyma: Volské srdce, Buličf oko, Ochsen
herzkirsche, Bigarreau Gros-Coeuret Oohsen.
herz, Bigarreau Coeur- de Pigeon, Bigarrea u 
Coeur - de - Poulet. 

72 

Tab. XXXIL 

63. Srdcovk" lcrálovslcá. 


